ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛИВАНИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МИНУСИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

 Р Е Ш Е Н И Е

09.01.2020года                            с. Селиваниха                                            № 5/23
О регистрации Смыковой Татьяны Кирилловны
 кандидатом   в депутаты Селиванихинского сельского Совета депутатов шестого созыва по одному многомандатному избирательному округу, выдвинутого в порядке самовыдвижения
    Проверив соблюдение  требований статей 32, 33, 35, 37  Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статей  23, 24, 25  Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» порядка самовыдвижения кандидата в депутаты Селиванихинского сельского  Совета депутатов шестого созыва   по одному многомандатному избирательному округу Смыковой Татьяной Кирилловной, а также документов, представленных  кандидатом для регистрации, в том числе подписные листы, содержащие подписи избирателей, собранными в поддержку самовыдвижения кандидата,   избирательная комиссия муниципального образования Селиванихинский сельсовет   установила следующее.

 Порядок выдвижения кандидата в депутаты Селиванихинского сельского  Совета депутатов шестого созыва по одному многомандатному избирательному округу, порядок сбора подписей и оформления подписных листов, документы, представленные для регистрации кандидата, соответствует требованиям законодательства.
 4 января 2020 года кандидатом в депутаты Селиванихинского сельского  Совета депутатов шестого созыва по одному многомандатному избирательному округу  Смыковой Татьяной Кирилловной для регистрации были представлены 14 (четырнадцать) подписей избирателей. Недостоверных и недействительных подписей нет. Количество достоверных и действительных подписей избирателей 14 (четырнадцать), что является достаточным для регистрации Смыковой Татьяны Кирилловны кандидатом в депутаты Селиванихинского сельского Совета депутатов шестого созыва по одному  многомандатному избирательному округу .

На основании изложенного, руководствуясь статьей 14, пунктами 19, 20 статьи 29 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае»,   избирательная комиссия муниципального образования Селиванихинский сельсовет Минусинского района  РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Смыкову Татьяну Кирилловну, дата рождения 18.01.1954г.р.;  место работы и должность: ОПХ "Минусинское" - филиал  ФИЦ КНЦ СО РАН, директор; место жительства: Красноярский край, Минусинский район, п. Опытное Поле  кандидатом в депутаты Селиванихинского сельского Совета депутатов шестого созыва по одному многомандатному избирательному округу,  выдвинутого в порядке самовыдвижения.
Дата и время регистрации  «09»  января  2020 года,  в 16 часов 20 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о регистрации установленного образца.

            3. Опубликовать настоящее решение в газете «Власть труда» и     на официальном сайте Администрации Селиванихинского сельсовета   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель избирательной комиссии муниципального образования
	_________         Л.Г. Железнякова

	Секретарь избирательной комиссии муниципального образования
	_________             И.В. Караваева